
نسل فردا/ گروه سیاست: بازهم سردار دیپلماسی 
گل کاشت. برخلاف اجلاس داووس که تیم سیاست 
خارجی ایران در یک اشتباه استراتژیک در این کنفرانس 
شرکت نکردند، این بار تیم سیاست خارجی ایران در 
این کنفرانس امنیتی حضور جدی داشت. نتانیاهو 
بازهم ادعای مضحک خود را درباره ایران تکرار کرد و 

با محور شرارت خواندن ایران، کشورمان را به دخالت 
نظامی در منطقه و نقش داشتن در سقوط جنگنده رژیم 
صهیونیستی متهم کرد. حالا نوبت مرد دیپلماسی ایران 
بود که بخواهد اظهارات نتانیاهو را جواب دهد. ظریف نیز 
مانند بیشتر مواقع گزینه مناسب را انتخاب کرد و گفت: 
امروز شاهد یک سیرک کارتونی بودیم! اجازه دهید به 

موضوعات جدی بپردازیم.
وی در سخنرانی خود گفت: با شکست قلمرویی داعش، 
تهدید افراط گرایی از بین نرفته است. ما خواستار 

یک منطقه قوی هستیم و نمی خواهیم در منطقه 
هژمون باشیم؛ دوران هژمونی گذشته است. وی افزود: 
برای ساختن یک منطقه قوی باید واقع بین باشیم و 
تفاوت ها را بپذیریم. وزیر امور خارجه کشورمان گفت: 
آمریکا و مشتریان محلی آن از انتخاب ها و تصمیم های 

نادرست شان در حال عذاب کشیدن هستند.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین 
گفت: قدرت های نظامی مدت های مدید است که 
استراتژی های چندگانه برای پیروزی در جنگ ها 

داشته اند؛ اما مدت هاست که نسبت به هرگونه استراتژی 
برای به دست آوردن صلح بی تفاوت بوده اند. قدرت های 
بزرگ و متحدان منطقه ای شان مدت زمان زیادی است 
که تصمیم های اشتباهی در منطقه ما می گیرند؛ اما 
دیگران، به ویژه ایران را برای پیامدهای این تصمیم های 
کوته فکرانه و اشتباه های استراتژیک خود سرزنش 

می کنند.
وی ادامه داد: آمریکا و مشتریان داخلی اش در منطقه از 
پیامدهای طبیعی تصمیم های اشتباه شان رنج می برند؛ 

اما تلاش می کنند سیاست خارجی ایران را هدف 
حمله قرار دهند و بر این واقعیات سرپوش بگذارند. آیا 
ایران آنان را مجبور به اتخاذ این تصمیم ها کرده است؟ 
همان طور که پیش ازاین نیز گفته ام ما بر این باوریم که 
منطقه خلیج فارس نیازمند یک معماری امنیتی جدید 
منطقه ای است. ما پیشنهاد ایجاد یک منطقه قدرتمند 
را داده ایم که در آن ملت های کوچک و بزرگ و حتی 
 آنانی که رقابت تاریخی با یکدیگر دارند، در برقراری 

ثبات مشارکت می کنند.
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 ادامه از صفحه یک: بعدازآن اشتغال ایجاد شود؟  
آنچه مسلم است هیچ کدام از این بخش ها به سمت 
تولید نخواهند رفت؛ زیرا این بخش ها بازدهی بالایی 
ندارند. از طرف دیگر بازدهی واردات همچنان در 
جای خود بالاست و اجرای این سیاست در نتیجه 
کمبود تولید، موجب تورم خواهد شد. وجود این 
وضعیت موجب می شود دولت برای تأمین سود 
سپرده ها از طریق بانک مرکزی اقدام کند و زمانی که 
اعلام می شود 20درصد سود به سپرده گذار پرداخت 
می شود از کدام منبع می خواهد این سود را بپردازد؛ 
آن هم وقتی که بخش های مختلف اقتصاد در وضعیت 
رکود قرار دارند؟ با نرخ سود بالای 25درصد تنها 
کسانی می توانند از بانک وام بگیرند که فعالیت های 
غیرتولیدی ازجمله واردات، تجارت، واسطه گری و... 
انجام دهند. این فعالیت ها نیز موجب افزایش نرخ 
دلار و سود بانکی می شود و نتیجه آن افزایش هزینه 
فعالیت های اقتصادی خواهد بود؛ بنابراین با اجرای 
این سیاست ها دولت به تغییر و تحولات مثبت در 
اقتصاد دست پیدا نخواهد کرد؛ به این مفهوم که دولت 
از یک طرف در آینده مجبور خواهد شد اسکناس 
بیشتری چاپ کند و افزایش چاپ اسکناس نیز افزایش 
نقدینگی، تورم و تضعیف قدرت خرید مردم خواهد 
بود. وقتی نقدینگی بالا می رود یعنی افزایش نرخ دلار 
را به دنبال خواهد داشت؛ درنتیجه می توان گفت این 
دور باطلی است که دولت دنبال می کند و اجرای این 
سیاست ها نتیجه بخش نخواهد بود. یکی از مسائلی 
که دولت با آن روبه روست تک عاملی نگریستن به 
مشکلات اقتصادی است؛ یعنی فکر می کند مشکل را 
تنها از طریق افزایش نرخ سود بانکی می تواند حل کند؛ 
درحالی که چنین نیست؛ بلکه مشکلات عدیده ای در 
اقتصاد دست به دست هم داده اند. اکنون باید پرسید 
هدف دولت از افزایش سود سپرده ها چیست؟ آیا 
هدف دولت این است که می خواهد نقدینگی را از 
دلار بگیرد و به سیستم بانکی منتقل کند؟ اکنون 
کدام صراف است که بخواهد ارز بفروشد؛ درحالی که 
آنان خواهان خرید ارز هستند؛ چون می دانند قیمت 
دلار در حال افزایش است. از سوی دیگر افزایش سود 
سپرده ها موجب می شود بانک های خصوصی با مشکل 
مواجه شوند. این مسائل به بنگاه ها و شرکت ها علامت 
می دهد اگر می خواهید سرمایه بیشتری جذب کنید 
باید سود بیشتری پرداخت کنید. تجربه صندوق های 
پولی ورشکسته  به خوبی بیانگر این مسئله است که این 
صندوق ها سرمایه مردم را جذب کردند و بعد هم پول 
آنان را نپرداختند. اکنون چه تضمینی وجود دارد که 
آن مسئله دوباره تکرار نشود. به نظر می رسد افزایش 
سود سپرده کمک چندانی نخواهد کرد. شاید بهتر بود 
دولتمردان تعجیل نمی کردند و سیاست عاقلانه تری را 
در این وضعیت پیگیری می کردند؛ چراکه این سیاست 
باعث کاهش نرخ دلار نخواهد شد و رونق فعالیت های 

تولیدی و ایجاد اشتغال را به دنبال نخواهد داشت.

سقوط عادت پروازمان شده
هواپیمای اورهال شده شرکت آسمان در اصفهان سقوط کرد

ساعت از ده صبح گذشته بود که خبر تلخ 
دیگری آوار شد برسر مردمی که به ایرانِ پر 
از حادثه عادت کرده اند و انگار بدون شنیدن 
خبرهای تلخ، روزشان شب نمی شود. تازه 
پیکرهای تعدادی از شهدای سانچی را به 
خاک سپرده بودیم که باید برای تشییع 
جنازه دیگری آماده شویم؛ درحالی که زمان 
زیادی از سالگرد حادثه تلخ »پلاسکو« 
نمی گذرد و سرپل ذهابی ها هنوز غم دارند 

و درد... .
مثل همیشه، اخبار متناقض بود. خبر اولیه، 
از ناپدیدشدن هواپیمای تهران-یاسوج 
از رادار حکایت داشت. یکی می گفت 
هواپیما 100 سرنشین داشته و دیگری از 
60 مسافر حرف می زد. گفته شد هواپیما 
در منطقه سمیرم در جنوب اصفهان 
سقوط کرده است؛ آن هم درحالی که تا 

ساعاتی پس از انتشار این خبر، هیچ مقام 
رسمی حاضر به تائید این خبر نشده بود و 
ضدونقیض گویی ها زیاد بود. در میان سکوت 
مسئولان هواپیمایی کشورمان، علاءالدین 
بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس بود که اعلام کرد بر اساس مشاهدات 
مردمی، هواپیمای مذکور سقوط کرده است. 
مسئولان کهگیلویه و بویراحمد اما تا ساعتی 
پس از تائید رسمی این خبر، حاضر به تائید 
سقوط هواپیما و کشته شدن مسافران آن 

نشدند.
کم کم لوگوی کانال های خبری در تلگرام 
مشکی و جزئیات بیشتری از حادثه منتشر 
شد. تکذیب ها »امید« نیاورد. چیزی ته 
دلمان می گفت فاجعه ای دیگر در راه است. 
وقتی خبر سقوط توسط مسئولان شرکت 
هواپیمایی آسمان تائید شد، باید منتظر 

اعلام شمار کشته شده ها می ماندیم. بازهم 
عده ای بودند که امید بدهند شاید عده ای از 

این حادثه جان سالم به در برده باشند.
مدیر روابط عمومی شرکت آسمان 
گفت که با توجه به شرایط خاص منطقه 
هنوز امکان دسترسی ما به محل سقوط 
هواپیما مشخص نیست؛ ازاین رو نمی توان 
به طوردقیق و قطعی خبر مرگ تمام 

سرنشینان این هواپیما را تائید کرد.
ولی انگار مردم دیگر در دل حادثه های این 
سرزمین، منتظر هیچ خبر خوشی نیستند: 
نه از دل آتش پلاسکو، کسی زنده بیرون آمد 

و نه »سانچی« حامل »امید« شد.
تمامی 66 سرنشین هواپیما کشته شدند. 
نیروهای امدادی از استان های اصفهان و 
کهگیلویه و چهارمحال بلافاصله عازم محل 
حادثه شدند، مکانی صعب العبور که به واسطه 

شرایط سخت جوی و کوهستانی بودن، 
حتی امکان اعزام بالگردهای امداد به آنجا 
وجود نداشت. استان های فارس و لرستان 
به حالت آماده باش درآمدند و رئیس جمهور 
دستور شناسایی مقصرین حادثه را به وزیر 
راه و شهرسازی داد! تصویری از خلبان 
هواپیما در شبکه های مجازی دست به دست 
می چرخید، تصویری که در توضیح آن 
از تجربه بالای خلبان سخن گفته شده 
بود. عده ای در این میان به دنبال یافتن 
مقصر بودند. یک مقام مسئول در شرکت 
هواپیمایی آسمان مدعی شد که هواپیما 
نقص فنی نداشته و مشکل از فرودگاه یاسوج 
بوده است! از نظر این مقام مسئول، شرایط 
جوی و منطقه نامناسب فرودگاه یاسوج، 

باعث این اتفاق تلخ شده است. شرکت 
آسمان در حالی مدعی بی عیب ونقص بودن 
هواپیمای خود شد که ایسنا نوشت، 
هواپیمای مذکور روز پنجم بهمن ماه امسال 
نیز با مشکلی فنی مواجه شده بود. آن روز 
هم این هواپیما، پس از بلندشدن از فرودگاه 
مهرآباد در میانه راه با نقص فنی مواجه 
می شود و بار دیگر به تهران برمی گردد و 
پس از برطرف شدن نقص فنی بار دیگر پرواز 
می کند و روز گذشته بازهم به پرواز درمی آید 

تا 66 مسافر بی گناه را به کام مرگ ببرد.
ماهی گیری ها از آب گل آلود آغاز شد؛ حتی 
وسط مصیبتی که عظیم و ناگوار بود. عده ای 
شروع به زیرسوال بردن برجام به بهانه این 
اتفاق کردند. دستاوردهای برجام را به سخره 

هواپیمای ATR۷۲ متعلق به شرکت هواپیمایی آسمان به شماره پرواز 
۳۷05، ساعت هشت صبح، درست 50 دقیقه پس از تیک آف، در ارتفاع 
زیر بیست هزارپا به کوه »پادنا« خورد و هرگز به لندینگ نرسید! هواپیمایی که اطلاعات پرواز آن نشان می دهد قرار 
بوده ساعت 5:۳0 دقیقه صبح پرواز کند اما با دو ساعت ونیم تأخیر از باند فرودگاه مهرآباد به مقصد یاسوج بلند 

می شود و هیچ وقت هم به زمین نمی نشیند.

 خودتان متهم هستید! روزنامه کیهان نوشت کسانی که 2
از کاووس سیدامامی حمایت می کنند، 
خودشان متهم امنیتی هستند! این 
روزنامه نوشت: آقایی که هم نوا با شبکه 
رسانه ای سلطنتی روباه پیر، از همان 
ادبیات استفاده می کند یا دیگری که 
سابقه درخشانی در هم نوایی با دشمنان 
ردیف یک این نظام دارد و در این موضوع 
نیز به این هم نوایی ادامه می دهد، کمتر 
از جاسوس دستگیرشده با دشمن 
همکاری داشته و دارند یا خیر؟ آیا به 

پرونده ایشان هم رسیدگی می شود؟

زندانیان کف خواب سالارکیا، معاون سابق دادستان 3
تهران در واکنش به انتقادها درباره عدم 
حفاظت از زندانی ها در زندان های کشور 
گفته است: مسئولیت سلامت زندانیان 
برعهده مسئولان زندان است. مسئولان باید 
پاسخگو باشند؛ اما وقتي جمعیت کیفري 
ما این قدر بالاست، کار مسئولان زندان ها 
بسیار سخت است. در کشور ما نه تنها تعداد 
جمعیت کیفري ما از میانگین جهاني، بلکه 
از ظرفیت زندان ها هم بسیار بالاتر است. ما 
تا کي مي توانیم زنداني ها را کف خواب کنیم 

و یک جوري داخل هم بچپانیم؟!«

غیر محرمانه

تهدید دادستان فیاض شجاعی، دادستان دیوان 1
محاسبات گفته است: اگر اموال زنجانی 
کفاف داد از نگاه ما دیگر ضرروزیان به 
بیت المال جبران شده و قوه قضائیه سراغ 
اعمال مجازات کیفری خود زنجانی 
و مسئولان اسبق می رود و دیوان 
محاسبات هم مجازات اداری را نسبت به 
این افراد اعمال می کند. مطمئن باشید 
زمانی که مرحله وصول مطالبات تمام 
شود، بحث مجازات مباشران زنجانی 
و مسئولان دولت اسبق که به او کمک 

کرده اند پیش خواهد آمد.

توهم های مشاور مشاور امنیت ملی کاخ سفید در 4
کنفرانس امنیتی مونیخ، ادعاهایی سرتاسر 
ایرانی مطرح کرد و گفت: اکنون زمان اقدام 
علیه ایران است. حزب اله به نمایندگی از ایران 
در حال تقویت توانمندی موشکی خود در 
سوریه است تا ثبات منطقه و اسرائیل را به هم 
بزند. ایران می خواهد گروه های شبه نظامی 
شبیه به حزب اله در کشورهای دیگر به ویژه 
کشورهایی که دولت ضعیفی دارند، ایجاد 
کند. وقتی شما در ایران سرمایه گذاری 
می کنید، درحقیقت در نهادهای مرتبط با 

سپاه سرمایه گذاری می کنید!

سرمقاله

خبر ویژه

آیت اله خاتمی خبر داد:

انتخابات هیئت رئیسه مجلس 
خبرگان رهبری ۲۲ اسفندماه 

برگزار می شود
عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری از برگزاری 
انتخابات هیئت رئیسه و کمیسیون های این مجلس 
در اجلاس رسمی خبرگان در اسفندماه خبر داد.
به گزارش ایسنا، آیت اله سیداحمد خاتمی پس از 
نشست هیئت رئیسه مجلس خبرگان در دبیرخانه 
این مجلس با تبیین مباحث مطرح در این نشست، 
گفت: اجلاس رسمی مجلس خبرگان رهبری 22 
و 2۳ اسفند برگزار می شود و هیئت رئیسه موظف 
است یک ماه قبل از اجلاس موضوعات مرتبط با آن 
را بررسی کند.وی افزود: یکی از موضوعات مربوط به 
کمیسیون سیاسی است که چه موضوعاتی در اجلاس 
رسمی مجلس خبرگان مدنظر قرار بگیرد و از چه 
شخصیتی برای حضور در اجلاس دعوت شود. در این 
چارچوب این کمیسیون نامه ای دراین باره نوشته بود 
که بر اساس آن هم موضوعات اجلاس و هم شخصیت 
مدعو مشخص شد.خاتمی گفت: ما در اجلاس آینده 
چون انتخابات مجدد هیئت رئیسه و کمیسیون ها را 
در پیش داریم بر طرح یک موضوع و دعوت از یک 
شخصیت متمرکز شدیم تا بتوانیم انتخابات را برگزار 
کنیم.عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان افزود: 
طرح هایی نیز از کمیسیون های آیین نامه، اصل 10۷ 
و اصل 10۹ ارسال شده بود که مصوب کردیم تا در 
دستور کار اجلاس رسمی مجلس خبرگان در اسفند 
قرار بگیرد.وی گفت: جلسه هیئت رئیسه مجلس 
خبرگان مقدمه ای برای تشکیل اجلاس رسمی است 
تا با برنامه پیش برود؛ البته هیئت رئیسه، نشست 
دیگری قبل از اجلاس رسمی برگزار می کند که در آن 
طرح دوفوریتی تشکیل هیئت اندیشه ورز خبرگان 
مطرح می شود و برای رأی گیری به صحن مجلس 

خبرگان ارائه خواهد شد.

۲

تهران خیلی گران اداره می شود نمازجمعه ما باید به نمازجمعه دهه 60 بازگرددرقبای دولت، درفش کاویانی گرانی به دست گرفته اند!
محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران: تهران متأسفانه گران 
اداره می شود. اداره چنین شهری با ۷0 هزار پرسنل و هزاران مدیر هزینه 
سنگینی دارد و می توان حداکثر با ۳0 هزار نفر شهر را مدیریت کرد تا هزینه 
سنگینی به شهروندان تحمیل نشود .هزینه های سنگین مدیران، تشریفات و 
دخالت در کارهایی که جزو وظایف شهرداری نیست باعث شده است بودجه 
جاری شهرداری از مرز ده هزار میلیارد تومان نیز عبور کند که باید کاهش 
یابد تا مجبور به گران کردن هزینه زندگی در شهر برای شهروندان نباشیم. 
 رویکرد مدیریت شهری، عادلانه و منصفانه کردن هزینه زندگی در تهران

 است.

محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت: برخی رقبای سیاسی ما که درفش 
کاویانی گرانی را در دست گرفته اند، در زمان پیش از ما که تورم ٤0درصدی 
را شاهد بودیم، سکوت کرده بودند. اصلاً فرض کنیم این دولت در حل مشکل 
گرانی ناتوان است، پاسخ این است که به کدام وضعیت می خواهید برگردید؟ 
مگر مشکلات امروز محصول اعمال همان جریان فکری دولت سابق نیست؟ 
تلاش دولت درحال حاضر این است که بتواند با طرح و برنامه هایی که برای 
بهبود وضعیت کشور با تکیه بر توان داخلی تنظیم شده اند، به امور سروسامان 
دهد. به عبارتی درون زایی خود را بیشتر بکنیم تا اگر برون زایی در برخی موارد 

دچار اشکال شد، به مشکل برنخوریم.

جواد امام، فعال سیاسی اصلاح طلب: اگر امامان جمعه ای انتخاب شوند 
که تمام اقشار جامعه را در بربگیرند، وحدت ملی نیز بیشتر تأمین می شود. 
نمی توانیم بگوییم فقط افراد یک طیف یا جناح صلاحیت خواندن نمازجمعه 
را دارند؛ افراد دیگر در جناح های دیگر هم هستند که صلاحیت، دانش و 
عدالت لازم را برای خواندن خطبه های نمازجمعه دارند. نمازجمعه ما باید به 
نمازجمعه دهه 60 برگردد. ما مصلایی ساخته ایم که ظرفیت شبستان های آن 
چهارده هزار نفر است. هرچقدر بتوانیم در نمازجمعه افراد بیشتری را جذب 
کنیم، به هدف خود نزدیک تر شده ایم. درحال حاضر پرسش این است که در 

نمازجمعه ها چه تعداد در مصلای تهران حضور می یابند.
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باشگاه سیاست

  وزیر مشاور در امور خارجه امارات ضمن 
تکراری خواندن مواضع اتخاذشده از سوی قطری ها 
اعلام کرد که این بحران با شرایط کنونی تا 2020 

هم حل نخواهد شد.
  رئیس دیوان محاسبات کشور گفت: دیوان با 
نظارت هایش نمی خواهد قدرت تصمیم گیری را 

از مدیران بگیرد.
  انتقاد ترامپ از »رسانه های جعلی«: مسخره 
است که آنان نمی گویند گروه روس )برای دخالت 
در انتخابات آمریکا( در سال 201٤ و خیلی پیش از 

اعلام نامزدی من تشکیل شد.
  دبیرکل سازمان ملل متحد: حضور نیروهای 

نزدیک به ایران در نزدیکی مرز اراضی اشغالی از نظر 
بسیاری از اسرائیلی ها یک تهدید است.

  محمدعلی ابطحی: شرایط سیاسی کشور 
به گونه ای نیست که ناطق نوری به عرصه بازگردد.

 امیرآبادی در تذکری شفاهی در جلسه علنی 
مجلس به وزیر راه و شهرسازی در خصوص تعیین 
تکلیف فرودگاه قم و ایستگاه قطار سریع السیر تهران 
 ـاصفهان تذکر داد و اظهار کرد که هنوز وضعیت   ـقم 
آن مشخص نیست.وی افزود:از همکاران عزیز 
خواهش می کنم که به این موضوع توجه کنند. هر 
سه قوه در کنار هم در حال خدمت به مردم هستند. 

نباید قوای دیگر و نهادهای دیگر را تضعیف کنیم.

نسل فردا: نمازجمعه تهران متحول می شود؟ 
این پرسشی است که پس از انتخاب ابوترابی فرد 
به عنوان امام جمعه موقت جدید تهران مطرح 
شده است. پس از انتخاب روحانی ای که از او با 
عنوان »خطیب اعتدال« یاد می شود، زمزمه هایی 
درباره کناررفتن آیت اله سیداحمد خاتمی و 
همچنین خداحافظی آیت اله احمد جنتی با این 
مسئولیت شنیده شده است. خاتمی این زمزمه ها 
را تکذیب کرد. درباره جنتی اما حضور کم رنگ او 
در نمازجمعه تهران، به شنیده ها قوت می بخشد. 
سال ۹0 که اخبار مربوط به خداحافظی احمد 
جنتی در رسانه ها منتشر شد، یداله شیرمردی، 
رئیس ستاد نمازجمعه تهران آن را تکذیب کرد و 
گفت که »برای شخص آیت اله جنتی بازنشستگی 

معنا ندارد و ایشان محکم تر از گذشته در سنگر 
نمازجمعه حضور خواهند داشت.« سه سال بعد 
بار دیگر اخباری درباره کناره گیری جنتی از این 
سمت شنیده شد و این بار شیرمردی این خبر را 
هم تائید و هم تکذیب کرد)!( و گفت: »با توجه به 
شرایط سنی آیت اله جنتی حضور ایشان را طوری 
برنامه ریزی کرده ایم که کمتر به عنوان امام جمعه 
حضور یابند؛ اما اینکه ایشان درخواستی برای 
عدم حضور در نمازجمعه داشته باشند، صحت 

ندارد.«
همان سال، آیت اله جنتی در یک برنامه تلویزیونی، 
درخواستش از رهبری برای کناره گیری 
از نمازجمعه را تائید کرد. جنتی نخستین 
امام جمعه تهران است که در سال های اخیر 
 حضورش در این جایگاه کم رنگ و کم رنگ تر شده 

است.

 ادامه دعوا تا ۲0۲0

ذره بین

کافه سیاست

اخبار داخلیگیشه بین الملل

اورشلیم پست نوشت: نیمه شب شنبه، 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل به 
دوربین های تلویزیونی خیره شد و در یک 
بیانیه زنده اعلام کرد؛ اسرائیل پس از حمله 
پهپاد ایران و سوریه به کشورش، از طریق 
جت های جنگی به سوریه یورش برده و البته 
در جریان این ماجراها نخستین جت جنگی 
اسرائیل از سال 1۹82 تا کنون نیز سقوط 

کرده است.
این رسانه اسرائیلی ادامه داد: سرفصل 
خبرهای صبح روز بعد )یکشنبه( سرشار 
از بحث جنگ بودند »چه زمانی جنگ در 
شمال رخ می دهد؟ آیا اسرائیل به ایران حمله 

می کند؟ روسیه چه می کند؟«
تا سه شنبه شب ماجراها محدود به 
همین آشوب های منطقه ای بود، تا اینکه 
یک موضوع جدید، جنجال به پا کرد. 
سه شنبه شب، باز هم نتانیاهو با ظاهری 
آراسته بر صفحه تلویزیون ظاهر شد و این بار 
در بیانیه ای زنده به لنزهای دوربین گفت که 
او در خصوص اتهام های مطرح شده از سوی 
پلیس بی گناه است. تنها دقایقی پیش از 
این خطابه، پلیس اسرائیل، نتانیاهو را متهم 
به جرائم سه گانه رشوه، تقلب و نقض اعتماد 

کرده بود.

نتانیاهو اظهار داشت که او نه تنها بی گناه 
است، بلکه قصد کناره گیری ندارد و به عنوان 
نخست وزیر فعلی اسرائیل کار خود را تا 
لحظه آخر ادامه داده و حتی زمانی که 
انتخابات مجدداً در سال آینده برگزار شود، 
یک دوره دیگر نیز شرکت کرده و برنده 

خواهد شد... .
الاخبار هم نوشت: کارشناسان اسرائیلی 
اولین درگیری مستقیم اسرائیل با دشمنان 
را در مقابله آن با ایران می دانند؛ درحالی که 
مقابله های غیرمستقیم بین این دو از 
سال 1۹82 متوقف نشده و ایران همچنان 
به حمایت از نیروهای مقاومت لبنان و 

فلسطین ادامه داده است... .
اندیشکده واشنگتن در تحلیلی، نزدیکی 
تدریجی عربستان به چین را بررسی و این 
پرسش را مطرح کرد که آیا نقش آمریکا در 
منطقه محدود می شود و درعین حال پکن، 

کدام یک را ترجیح می دهد؛ تهران یا ریاض؟
نشریه وال استریت ژورنال نیز مدعی شد 
که شماری از دیپلمات های اروپایی برای 
محدودسازی قدرت نمایی ایران در منطقه 
و جلب رضایت »ترامپ« به حفظ برجام، 
 با یک مقام بلندپایه ایران )عراقچی( 

دیدار کردند.

قول رفع حصر به قید شرط، رد طرح جدید 
ترافیک توسط فرمانداری، امضای پانزده 
سند همکاری بین ایران و هندوستان، 
٤.5 میلیون هکتار اراضی ملی درمعرض 
زمین خواری، فراخوان روحانی برای اتحاد 
منطقه ای، راهکار هایی برای کاهش نرخ 
ارز، فرار با پول های در بغل! در مشهد و 
احمدی نژاد خط قرمز چپی ها از مواردی 
بود که موضوع گزارش های خبری و تحلیلی 

روزنامه های دیروز قرار گرفت.
روزنامه های یکشنبه، 2۹ بهمن ماه در حالی 
چاپ و بر پیشخوان روزنامه فروشی های 
کشور قرار گرفتند که موضوع سفر 
رئیس جمهور روحانی به هند و امضای پانزده 
سند همکاری بین ایران و هند و فراخوان 
روحانی به همکاری های منطقه ای در کنار 
موضوعاتی همچون تحلیل های مرتبط 
با نرخ ارز و وعده رفع حصر در صدر عناوین 
روزنامه ها قرار گرفته بودند.روزنامه آرمان امروز 
از قول علی مطهری، نایب رئیس مجلس 
شورای اسلامی عنوان »وعده رفع حصر تا 
پایان سال« را تیتر اول خود انتخاب کرد. 
تصویر سرلشکر رحیم صفوی و نقل قولی از 
او با عبارت »هزینه ها در سوریه برمی گردد« 
دیگر تیتری بود که این روزنامه برجسته 

کرده بود. روزنامه اعتماد ضمن چاپ تصویر 
سران دو کشور ایران و هند در نیم صفحه 
نخست خود، در گزارشی دیپلماسی روحانی 
در سفر به هندوستان را با عنوان »آسیا 
در برابر غرب« تحلیل کرد. این روزنامه 
همچنین یادداشت هایی با موضوعات نیاز 
قانون اساسی به بازنگری و حلقه مفقوده 
حقوق شهروندی را چاپ کرد. روزنامه کیهان 
در شماره دیروزش تیتر اول خود با عنوان 
»غفلت از جنگ اقتصادی دشمن؛ پروژه 
مشترک خط نفوذ و مدیران ناکارامد« را 
از گزارش تحلیلی خود انتخاب کرد و در 
ستون یادداشتش مطلبی با عنوان »شغل؛ 
جاسوس!« را گنجانده بود! رسالت، اما مثل 
روزنامه های ایران، جمهوری اسلامی، اطلاعات 
و تعدادی دیگر از روزنامه ها امضای پانزده 
سند همکاری بین ایران و هند در پی سفر 
هیئت ایرانی به کشور هند را برجسته تر از 
سایر اخبار در صفحه نخست خود منعکس 
کرده بود. قاسم میرزایی نکو، نماینده مجلس 
شورای اسلامی طی یادداشتی در روزنامه 
اعتماد درباره نیاز قانون اساسی به بازنگری 
نوشت و یادآور شد که اکنون ما نه تنها در 
نهاد های انتخابی بلکه در نهاد های انتصابی 

نیز شاهد حضور حراست هستیم... .

شغل؛ جاسوس!حمایت چینی!

»جوزف بایدن«، معاون رئیس جمهوری سابق آمریکا در کنار »سیندی مک کین«، 
همسر »جان مک کین« سناتور ارشد جمهوری خواه آمریکایی در اجلاس امنیتی 
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داستان یک خطیب

گرفتند و گفتند قرار بود برجام هواپیماهای 
جدید و پیشرفته به ناوگان هوایی کشورمان 
بیاورد؛ اما هواپیمای تولید سال 1۹۹۳ در 
سال 2018 سقوط کرد. معاون سابق سازمان 
هواپیمای کشوری اما در واکنش به انتقادها 
گفت: هواپیمای سقوط کرده شرکت آسمان 
جزو هواپیما هایی است که از حدود بیست سال 
قبل در ناوگان این شرکت فعال بوده و ارتباطی 

با قرارداد های جدید ندارد.
»فارس« در گفت وگو با یک منبع آگاه و به نقل 
از این منبع نوشت که این هواپیمای ملخی 
چندین سال در شیراز زمین گیر بود که توسط 
 ATR نیروهای بخش تعمیرات اساسی ناوگان
پایگاه شیراز اورهال شده بود و پس از آنکه چک 
EP- ۷2 به رجیستر-ATR سنگین هواپیمای

ATS با انجام test flight به  وسیله دو کاپیتان و 
یک  مهندس پرواز انجام شد، به تازگی به پرواز 

درآمده بود.
شرکت آسمان هم اورهال شدن این هواپیما را 
پیش ازاین با انتشار پستی در صفحه اینستاگرام 
خود تائید کرده بود که پس از حادثه دیروز، این 
پست را پاک کرد. هر چه باشد آسمانی ها به 
عدد 66 و اصفهان، عادت دارند. مشابه حادثه 
سقوط دیروز هواپیمای تهران - یاسوج با 66 
سرنشین در اصفهان، قبلًا هم برای هواپیمایی 
آسمان رخ داده بود که در ادامه می خوانید: سال 
1۳۷۳ فوکر 28 هواپیمایی آسمان سقوط کرد، 

در کوه های اصفهان با 66 کشته!
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